
2020 年 3 月 18 日  

医）一尚会 いちメンタルクリニック日本橋 

院長 池下 克実 

 

 

当院デイケアご利用につきまして 

 

 
平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます 
新型コロナウィルス感染拡大の状況を考慮し、当院デイケアにおいて感染防止のため、 
厚生労働省新型コロナウィルス感染症対策推進本部のガイドラインに準じ、当面の間、 
下記の対策を実施いたします。ご理解、ご協力の程宜しくお願い致します。 

 

記 

 
・自宅よりマスクを着用し来院して頂き、プログラム中においてもマスク着用をお願いします。 
マスクがない場合は、ご利用できかねます。 

 
・デイケア利用の方に発熱有無の測定をさせていただきますのでご了承ください。 
計測時 37.5 度以上の発熱がある場合は、当日のデイケアの利用はできかねます。 
その場合、送迎などのご対応をお願いいたします。 

 
・来院前に必ず自宅で検温し、咳、発熱がある場合は自宅にて療養して頂くようお願い致します。
その他、鼻水など風邪症状があり、参加に関して迷うところがある場合は来院前に必ずご連絡
をお願い致します。 

 
・次の症状がある方は専用の相談窓口にご相談ください。 
●風邪の症状や 37.5℃以上の発熱が 4 日以上（高齢者・妊婦・基礎疾患がある方は 

２日程度）続いている。※解熱剤を飲み続けなければならないときを含みます 
●強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある。 

府民向け相談窓口         06-6944-8197   9 時～18 時   （土日祝も実施） 
帰国者・接触者相談センター  06-6647-0641   9 時～17 時 30 （平日のみ） 

 
・家族や近縁の方に上記のような症状がある場合は、自宅療養し、経過をみて下さい。 

 
・上履きの持参をお願い致します。当面の間、デイケアのスリッパの利用を控えて頂きます。 
 
・接触、感染を完全に防止できる環境でございませんので、咳エチケット、手洗い、うがい、
などご協力をお願い致します。 

 
・その他、主治医の指示及び活動場所での感染予防対策のルールに従って頂くことをお
願い致します。 

以上 

 


